



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Polska delegacja gospodarcza udała się do Moskwy

23 bm. wyjechała do Moskwy polska delegacja gospodarcza na dwustronne rozmowy ze Związkiem Radzieckim w sprawach współpracy gospodarczej w okresie planu perspektywicznego — do 1980 r., a w szczególności na lata 1966—1970.

Na czele delegacji polskiej stoi przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Stefan Jędrzychowski. (PAP)

## Po zabójstwie Juliana Grimau Świat piętnuje krwawy reżim Franco

Na całym świecie nie milną protesty i oburzenie z powodu zbrodni dokonanej przez klikę faszystowską Franco, na Julianie Grimau.

Potężne demonstracje antyfrankistowskie odbyły się w wielu miastach Francji. Jedną z ulic przedmieścia Paryża —

## Nowe demonstracje w Jordanii

Mimo że sytuacja w Jordanii ulega dalszemu zaostrzeniu, obserwatorzy polityczni w Kairze nie oczekują, by tym razem reżim króla Husajna upadł.

Wprowadził on do akcji silne jednostki wojskowe — w tym brutalnie i bezwzględnie mu posłuszne oddziały beduińskie oraz broń zmotoryzowaną. (PAP)

## Delegacja węgierskiego Min. Oświaty odwiedzi Łódź

W czwartek, 25 bm. przyjeżdża do Łodzi delegacja węgierskiego Ministerstwa Oświaty, która zapozna się z pracą naszego szkolnictwa podstawowego, średniego i zawodowego, a także pracą placówek oświatowych. (wo)

## Targi Zaopatrzeniowe otwarto w Łodzi

Wczoraj, w łódzkiej Hali Sportowej otwarto pierwsze w Łodzi Targi Zaopatrzeniowe, zorganizowane przez Powiatową Agencję Handlową.

Według zestawień bankowych Łódź posiada ponadnormatywne zapasy towarowe wartości około 1 miliarda 600 milionów zł. Z tego w magazynach przemysłowych wartości 1 mld 100 mln zł, zaś handlu — 500 mln zł. Znaczna część zapasów to towary nierzadko bardzo poszukiwane w innych stronach kraju. Organizatorzy uruchamiając Targi wyszli więc naprzeciw

## Huragany w USA

Huragany i niezwykle silne wiatry spowodowały znaczne szkody w środkowej części stanu Illinois i w północno-wschodniej części stanu Teksas. Wichura zerwała wiele dachów. Drogi i ulice zatrasowane są obalonymi drzewami, a kilkanaście osób ochłodziło — rana. (PAP)

# III Plenum CRZZ

- ★ Rozwój produkcji rolnej
- ★ Budownictwo mieszkaniowe
- ★ Przeciwdziałanie biurokracji

23 bm. rozpoczęło się w Warszawie dwudniowe III Plenum CRZZ. Otwierając obrady przewodniczący CRZZ — Ignacy Łoga-Sowiński podkreślił, że podstawowym zadaniem Plenum jest wypracowanie kierunków działania związków zawodowych i samorządów robotniczych w realizacji uchwał partii w zakresie rozwijania produkcji rolnej oraz ustalenie metod lepszego wykorzystywania środków na bhp, służbę zdrowia, budownictwo mieszkaniowe i socjalne, gospodarkę komunalną a także przeciwdziałania przejawom biurokracji i naruszania praworządności w stosunkach pracy.

ki lekarskiej oraz działalności kulturalno — oświatowej wśród załóg.

O rozwoju produkcji nawozów sztucznych i środków ochrony roślin w naszym kraju mówił przewodniczący ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Chemicznego — Tadeusz Tomasz. W końcu bieżącej 5-letki przemysł chemiczny będzie produkował około 450 tys. ton nawozów azotowych i 350 tys. ton nawozów fosforowych.

O problemach produkcji maszyn i narzędzi rolniczych mówił przewodniczący ZG Zw. Zaw. Metalowców — Janusz Kasprzewicz. Wartość tej produkcji wyniesie w roku (Dalszy ciąg na str. 2)

W dyskusji przedstawiciele poszczególnych związków zawodowych wskazywali możliwość zwiększenia produkcji drogą wykorzystania rezerw tkwiących zarówno w rolnictwie, jak i w tych gałęziach gospodarki, które z nim współpracują.

W realizacji tych zadań szczególną rolę przypada Zw. Zaw. Prac. Rolnych. Przewodniczący Zarządu Głównego tego związku — Tadeusz Rybicki podkreślił, że ostateczne decyzje w sprawie nowych zasad systemu premowania załóg w PGR, zmiany systemu płac dla traktorzystów i rzemieślników oraz przeniesienie dodatkowych środków na inwestycje, stawa rządy warunki dalszego wzrostu produkcji rolnej.

Wprowadzanie w PGR nowej techniki pociąga za sobą konieczność systematycznego podnoszenia kwalifikacji załóg.

Mówca szczególną uwagę poświęcił problemom rozwijania współzawodnictwa pracy oraz staraniom związku w zakresie poprawy zaopatrzenia pracowników PGR, opie-

## Do szkół zawodowych — bez egzaminów

Liczba tegorocznych absolwentów klas siódmych wynosi około 560 tys. Zgodnie z instrukcją Ministerstwa Oświaty,

## Światowy dzień młodzieży walczącej z kolonializmem

Światowy dzień młodzieży walczącej z kolonializmem, przypadający na 24 kwietnia, zgromadził w Algierze szeroką konferencję przedstawicieli 78 krajów z 5 kontynentów.

Gospodarze konferencji — młodzież algierska — przygotowała seminarium poświęcone sprawom wyzwolenia krajów kolonialnych.

## Porozumienie Jugostawii i ZRA w sprawie wykorzystania energii atomowej

Jak donosi Agencja MEN, we wtorek podpisano w Kairze porozumienie o współpracy między ZRA a Jugosławią w dziedzinie pokojowego wykorzystania energii atomowej. (PAP)

## Odrzutowiec NRF runął na ziemię

We wtorek po południu z nie wyjaśnionych przyczyn uległ katastrofie odrzutowiec Bundeswehry typu „F-84”, należący do eskadry myśliwców bombowych, stacjonującej w Memmingen. Podczas lotu ćwiczebnego nad północną Bawarią samolot runął na ziemię, przy czym pilot poniósł śmierć. (PAP)

## Erhard następcą Adenauera

Następca Konrada Adenauera na stanowisku szefa rządu bońskiego wyznaczony został we wtorek po południu dotychczasowy wicekanclerz i minister gospodarki, Ludwig Erhard. Frakcja parlamentarna CDU-CSU zatwierdziła kandydaturę Erharda 159 głosami na 250 głosujących. 47 deputowanych głosowało „nie”, a 19 wstrzymało się od głosu.

Po tej decyzji frakcji parlamentarnej CDU-CSU, kanclerz Adenauer złożył oświadczenie, w którym przyrzekł swemu następcy swe pełne poparcie, mimo że w debacie poprzedzającej głosowanie wypowiedział się przeciwko kandydaturze Erharda.

Adenauer pozostaje przy władzy jeszcze do jesieni, tj. do momentu, w którym zobowiązał się ustąpić. Jest to jak zwykle wyraz kompromisu między tymi, którzy domagali się je-

## Uroczystości 1-majowe w Łodzi

- Wielka Parada Młodości
- Uroczysty koncert w Filharmonii
- Wiec na Placu Zwycięstwa
- Zabawy i imprezy artystyczne

Jak nas informuje Komitet Obchodu Święta 1 Maja, uroczystości pierwszomajowe zapowiadają się w Łodzi bardzo interesująco.

30 kwietnia, o godz. 15, rozpocznie się Wielka Parada Młodości, w której uczestniczyć będzie ponad 50 tys. młodzieży łódzkiej. Trasa przemarszu poprowadzi ul. Piotrkowską, od ul. Zwirki do Pl. Wolności. Trybuna honorowa ustawiona będzie obok Prezydium Rady Narodowej; do młodzieży przemówi z niej przewodniczący Prezydium RN — mgr Edward Kaźmierczak.

Po rozwiązaniu pochodu, z Pl. Wolności delegacje poszczególnych dzielnic udadzą się na miejsca poświęcone walką bojowników o wolność i demokrację i złożą tam wianki kwiatów. I tak: delegacja Śródmieścia

uda się do Muzeum Ruchu Rewolucyjnego, Polesia złożą kwiaty pod obeliskiem rewolucjonistów straconych w 1905 r.; Bałut — w Mauzoleum na Radogoszczu; Górnej — u stóp Pomnika Bractwa Broni w Parku Poniańskiego i Widzewa — na grobie „Promienistych” na cmentarzu na Radogoszczu.

Tegoroczna Parada Młodości zapowiada się bardzo atrakcyjnie. Po szczególne dzienne przygotują barwne i efektowne korowody, w których wezmą udział zespoły artystyczne, muzyczne, taneczne, teatru studenckiego, amatorskie itd.

Przewidziana jest następująca trasa przemarszu: czołówek stanowić będzie 160-osobowa grupa ze szturmówkami, reprezentująca wszystkie środowiska młodzieży łódzkiej. Dalej pójść kierownicy poszczególnych środowiskowych organizacji młodzieżowych, za nimi poczty sztandarowe, kolumna harcerzy, sportowców, studentów wyższych uczelni (wraz ze studentami obokrajowymi), a następnie kolumny poszczególnych dzielnic.

(Dalszy ciąg na str. 2)

**WYWIAD**  
**N. Chruszczowa**  
udzielony  
włoskiemu dziennikowi  
„Il Giorno”  
zamieszczamy na str. 2

## Przedstawiciele handlowi ambasad z wizytą w Łodzi

Dziś przybyła do Łodzi kilkudziesięcioosobowa grupa przedstawicieli ambasad państw obcych, akredytowanych w Polsce. Są to atache prasowi, radcy handlowi i ekonomiczni, zaproszeni przez Polską Izbę Handlu Zagranicę do zwiedzenia obiektów przemysłowych naszego kraju.

Dziś goście zwiedzą Włóczkowską Fabrykę Maszyn Włókienniczych oraz Zakłady Przemysłu Dzwierskiego im. Głazewskiego, 25 bm. odwiedzą I Rudzką i Łódzką Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Obrońców Pokoju, a 26 bm. wyjadą do Piotrkowa, gdzie zapoznają się z produkcją hut Hortensja i Kara. (wo)

## Zgon prezydenta Izraela

We wtorek nad ranem zmarł w wieku 78 lat prezydent Izraela, I. Ben Cwi. Oficjalnie nie podano na co chorował Ben Cwi, jednak prasa pisała, iż prezydent cierpiał na raka.

## Podwodne kamery szukają „Threshera”

We wtorek spuszczone na dno oceanu podwodne kamery dla zbadania sześciu wzgórków, jednym z których — jak się przypuszcza — może być atomowy okręt podwodny „Thresher”.

Rzecznik marynarki powiedział, iż okręty biorące udział w poszukiwaniach „Threshera” zbadały dno oceanu i wykryły na głębokości około 2,500 metrów

wzniesienia. W związku z tym rzecznik dodał, iż wzrosła szansa na odnalezienie wraku.

Kamery będą mogły robić zdjęcia na odległość od 15 do 30 metrów. Oczekuje się, iż zdjęcia pozwolą na dokładne określenie położenia wraku, oczywiście, jeżeli zostanie odnaleziony, oraz będą mogły rzucić nieco światła na przyczyny katastrofy.

## LONDYN

Zastępca sekretarza stanu USA A. Harriman — który przybył do Londynu dla kontynuowania z lordem Home rozmów na temat sytuacji w Laosie — zaprzeczył możliwości interwencji zbrojnej USA w Laosie, a przyjął w obecnej chwili. Oświadczył on także, że sytuacja w Laosie jest poważna.

## MOSKWA

Radziecki statek polarny „Ob” opuścił Antarktydę i udał się w drogę powrotną do kraju.

Na statku wraca do ojczyzny 120 radzieckich badaczy polarnych oraz uczeni Czechosłowacji, NRD, USA i Australii.

## Dalekopisem z kilku stolic

### OTTAWA

Nowy minister obrony Kanady, Paul Hellyer, oświadczył w poniedziałek dziennikarzem, iż wkrótce rozpocznie negocjacje z rządem amerykańskim na temat dostarczenia głowic nuklearnych dla pocisków typu „Bomarc”, znajdujących się na terytorium Kanady.

### WASZYNGTON

Senator Mundt wystąpił ostatnio z żądaniem podjęcia kroków dla „zlikwidowania komunizmu na Kubie”. Inny członek senatu USA,

Thurmond, wzywa Stany Zjednoczone do rozważenia działań wojennych przeciwko Kubie. Jego zdaniem należało by wprowadzić blokadę morską i lotniczą Kuby, a nawet zerwać stosunki dyplomatyczne ze Związkiem Radzieckim.

### BUKARESZT

Rozpoczęła się tu sesja tymczasowego komitetu do powołania Międzynarodowej Organizacji Kultur Bałkańskich. W obradach biorą udział m. in. uczeni z: Austrii, Bulgarii, Grecji, Jugostawii, Rumunii, Turcji, Węgier,

Włoch i Związku Radzieckiego, jak również przedstawiciel generalnego dyrektora UNESCO.

### TEL-AWIV

W związku ze śmiercią prezydenta Izraela Iochaka Ben Cwi, obowiązki prezydenta spełniać będzie, do czasu wyboru nowego prezydenta Kadisz Luz.

### TOKIO

W Japonii zakończono budowę czterech wyrzutni rakietowych w bazach japońskich w Nara-simo, Kasumigaura, Iru me i Takajama.

Do końca miesiąca zostanie w tych bazach rozmieszczona 92 rakie ty „Nikeajax” typu „Zemla — Powietrze”, dostarczone Japonii z USA.

# Odpowiedzi N. S. Chruszczowa na pytania wydawcy włoskiego dziennika „Il Giorno”

## Pierwszomajowe uroczystości w Łodzi

(Dokończenie ze str. 1)

Nie wątpimy, że ten barwny pochod zainteresuje społeczeństwo łódzkie, które

przypatrywał się będzie swej młodzieży.

Tego samego dnia o godz. 19, w sali Filharmonii Łódzkiej odbędzie się uroczysty koncert z okazji 1. Maja. Będzie się on składał z 2 części. W pierwszej, o charakterze poważniejszym wystąpi m. in. orkiestra Filharmonii, w drugiej — lżejszej, orkiestra rozrywkowa i piosenkarze.

Następnego dnia tradycyjnie wiec 1-majowy rozpocznie się o godz. 10 na Placu Zwycięstwa. Miejsce i czas zbiórki poszczególnych kolumn podane zostaną w oddzielnych komunikatach. Obok łódzkiej władzy partyjnych i miejskich przewidziany jest udział przedstawicieli władz centralnych.

Zaraz po zakończeniu wiecu odbędzie się odsłonięcie tablicy pamiątkowej na miejscu starcia w 1933 r. strajkujących robotników z policją, tzn. u zbiegu ulicy Prądzielnej i Armii Czerwonej.

O godz. 17 rozpoczyna się zabawy i imprezy artystyczne na placach i w parkach łódzkich, między innymi na Pl. Zwycięstwa, w Parku Poniatowskiego, Parku Ludowym, Parku Mickiewicza i Parku 1. Maja. Przewidziane są występy artystów scen muzycznych i dramatycznych, amatorskich zespołów tanecznych i orkiestr. Zarówno 30.05.09. jak i 1. maja wyświetlane będą filmy na wolnym powietrzu, m. in. na placu przed Telewizją, na Pl. Komuny Paryskiej, Czerwonym Ryńku, na Chojnach i na Stokach.

Blizsze szczegóły dotyczące organizacji uroczystości, jak i komunikacji miejskiej w dniach świątecznych, podamy w najbliższym czasie.

(woj)

## Dewaluacja w Brazylii

W poniedziałek ogłoszono w Brazylii dewaluację cruzeira w stosunku do dolara. Władze brazylijskie upoważniły Bank Brazylii do obniżenia kursu cruzeira o blisko 25 proc. w stosunku do dolara. (PAP)

## Śmierć pilota szybowcowego

W sobotę, 20 bm. w rejonie parku nad rzeką Białką w Białymostku-Białej runął na ziemię szybowiec grzebiąc pod szczątkami maszyną znanego pilota 30-letniego inż. Sławomira Markuśka z Warszawskiego Aeroklubu. Przyczyną wypadku bada komisja ekspertów. (PAP)

## Postępowe metody wytwarzania tematem konferencji w I.W.

W Instytucie Włókniennictwa rozpocznie się jutro — z udziałem przedstawicieli resortu, zjednoczeń i fabryk, dwudniowa konferencja sprawozdawcza z ubiegłorocznej działalności tej placówki. Zostaną na niej również omówione aktualnie prowadzone w IW prace badawcze. Zapoznają się z nimi goście ma na celu wywołanie zainteresowania i ewentualne przysposobienie wykorzystania tych prac. W dalszym ciągu bowiem tematyka wyrażająca postępowe metody wytwarzania do przemyłu jest zbyt powolne. Efekty ekonomiczne wdrożonych w zeszłym roku prac badawczych Instytutu oblicza się na 210 milionów zł. Jest to suma za razem duża i mała — mała w stosunku do potencjalnych możliwości tej placówki i do ilości prowadzonych badań.

Współpraca Instytutu z przemysłem należy do wieloletnich i omawianych, ale wciąż aktualnych i godnych poruszenia tematów. Przy okazji chcielibyśmy zasymulować łączący się z tą sprawą problem nieplanowanych obowiązków i prac IW.

Nie planowane usługi Instytutu na rzecz ministerstwa, przedsiębiorstw i instytucji państwowych — zwłaszcza w zakresie opinowania pewnych zagadnień lub rzeczoznawstwa, niepokojąco wzrastają. W zeszłym roku te wszystkie prace — nie wliczając się z głównym nurtem i celem działalności Instytutu, pochłonęły 32.250 godzin. Jest to ilość przekraczająca roczną sumę godzin pracy 17 pracowników naukowo-badawczych Instytutu. Jeśli się zważy, że takich pracowników jest zaledwie stu kilku, postulat wnioskowej analizy przy zlecaniu IW prac pozaplanowanych nie wyda się chyba niesłusznym. (td)

## Posłowie krytycznie o filmach oświatowych

23 bm. obradowała Sejmowa Komisja Kultury i Sztuki. Przedmiotem obrad, w których uczestniczyli też przedstawiciele Komisji Oświaty i Nauki — była sprawa produkcji i dystrybucji filmów krótkometrażowych.

Jak wynika z przedstawionej przez pos. Helenę Jaworską (ZPR) uwag i wniosków podkomisji do spraw kinematografii, całość produkcji filmów krótkometrażowych poza szkolnymi i instruktażowymi nie budzi zastrzeżeń.

Natomiast inaczej przedstawia

się sytuacja w dziedzinie filmów oświatowych. Występują poważne zaniechania przy programowaniu produkcji, ustalaniu tematyki, opracowywaniu i zatwierdzaniu scenariuszy itd.

Jeszcze poważniejsze niedociągnięcia występują przy produkcji filmów instruktażowych. Wiele zastrzeżeń budzi również dystrybucja filmów oświatowych.

Komisja zleca podkomisji do spraw kinematografii opracowanie projektu odpowiednich dezyderatów.

## Pod koniec maja — upały

Temperatury i opady w maju br. maja na ogół uśrednioną wartość się na poziomie tego miesiąca z lat poprzednich.

W I dekadzie spodziewana jest temperatura od ok. 10 stopni

ni do ok. 18 stopni w dzień i do ok. 8 stopni nocą, przy zaobserwowaniu umiarkowanym i niewielkich tylko przelotnych opadach deszczu. Wiatry w tym okresie mają być początkowo zmienne, a następnie przeważnie z kierunków południowo-zachodnich.

Na przełomie pierwszej i drugiej dekady maja mała początkowo drugiej dekady synoptycy PIHM przewidują ochłodzenie nocą do ok. 0 stopni oraz zamurzenie niewielkie, a wiatry przeważnie północne.

Dopiero w drugiej połowie miesiąca ma nastąpić, większe ocieplenie (temperatura w dzień 12-20 stopni, a nocą 8-15 stopni), przy zamurzeniu umiarkowanym. W okresie tym spodziewane są okresami także przelotne opady deszczu i burze, zaś wiatry zmienne z przewagą południowo-zachodnich.

## Kronika wypadków

Przy zbiegu ulic Rzgowskiej i Odyńcia wpadł pod motocykl Stefan Pawlak (Rzgowska 77). Okazało się, że Pawlak był w stanie nietrzeźwym. W wyniku wypadku zakłócony został porządek publiczny — ruch kolumnowy, za co „poszkodowanego” spotka zastrzała kara.

Józef Frejls, zam. przy ul. Limanowskiego 24 wybrał się wczoraj wieczorem na wycieczkę motocyklową po mieście. Podczas sprawdzania dokumentów przez patrol MO okazało się, że Frejls nie posiada prawa jazdy. a w dodatku był nietrzeźwym. (td)

## Przyjęcia młodzieży do szkół zawodowych

(Dokończenie ze str. 1)

egzaminu wstępnego, szkoły bez zwłocznie zwrócić dokumenty, aby kandydaci ci mogli zgłosić swoje podanie do innej szkoły w terminie do dnia 15 czerwca.

Przyjęcia uczniów do zasadniczych szkół zawodowych odbywają się w zasadzie bez egzaminu wstępnego.

Do podania kandydatów dołączają świadectwo zdrowia wydane przez lekarza szkoły podstawowej o przydatności do pracy w obranym zawodzie oraz przedstawia do wglądu wypis aktu urodzenia lub dowód osobisty rodziców.

Egzamin wstępny do zasadniczych szkół zawodowych przeprowadzane będą jedynie w wypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów przekroczy liczbę miejsc w klasach pierwszych.

Do zasadniczych szkół zawodowych dla młodzieży pracującej (przychodniowych i młodzieżowych) egzaminu wstępnego nie przeprowadza się. Zakłady pracy zawierają z młodocianymi umowy indywidualne o zatrudnieniu w celu nauki zawodu i obowiązują są kierować ich do odpowiednich szkół.

Nie przeprowadza się również egzaminu wstępnego do szkół przysposobienia rolniczego. (PAP)

Dnia 23 kwietnia 1963 r. zmarła, przeżywszy lat 53 S. ↑ P.

### Irena Gradowska

Pogrzeb odbędzie się dnia 25. IV. 1963 r. o godz. 17 w Lutomińsku, o czym zawiadamiają pogrzeben w głębokim smutku

SYN, SYNOWA, WNUCZETA I RODZINA.

Mgr. inż. DANUCIE LEUTZ serdecznie wyraża głębokiego współczucia z powodu śmierci

## O J C A

S. ↑ P.

### INŻ. ZBIGNIEWA ANDRZEJEWSKIEGO

składają KOLEŻANKI i KOLEŻYNY z OŚRODKA EKONOMII i ORGANIZACJI PRZEMYSŁU LEKKIEGO.

MOSKWA (PAP). — W Moskwie opublikowano zostały odpowiedzi N. S. Chruszczowa na pytania wydawcy włoskiego dziennika „Il Giorno”, I. Pietra. Szef sztabu rządowego zajął m. in. stanowisko w sprawie aktualnych problemów pokojowego współistnienia, rozbieżności w międzynarodowym ruchu komunistycznym, encykliki papieża Jana XXIII, polityki partii komunistycznych i robotniczych oraz dyskusji na temat sztuki w Związku Radzieckim.

### PROBLEMY POKOJOWEGO WSPÓLIŚNIENIA.

Chruszczow stwierdził, że wielkie nadzieje na zwrot w stosunkach międzynarodowych, jakie wzbudziła likwidacja kryzysu w strefie Morza Karaibskiego, niestety, nie spełniają się. W Stanach Zjednoczonych i w innych krajach zachodnich kontynuowana jest stara polityka „z pozycji siły”. Wskutek stanowiska USA i ich partnerów z NATO, genewski Komitet 18 dotychczas nie powziął żadnej decyzji, która prowadziłaby do realizacji programu powszechnego i całkowitego rozbrojenia oraz zawarcia układu w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową. Mimo zgody ZSRR na dwie — trzy inspekcje rocznie, określone kłosa amerykańskie chciałyby pod pozorem większej liczby inspekcji utworzyć ośrodek wywiadu na terytorium ZSRR. W związku z tym Chruszczow wskazał, iż może powstać pytanie, czy Związek Radziecki nie powinien za przyłączeniem Stanów Zjednoczonych powrócić na poprzednie pozycje i odnieść swą zgodę na przeprowadzenie 2-3 inspekcji rocznie, po nieważ jest przekonany, że środki narodowe są całkowicie wystarczające do wykrycia wszelkich prób jądrowych.

Zachodnie państwa powinny przyjąć za punkt wyjścia dla rokowań wzajemny układ sił. Napięcia w centrum Europy nie można usunąć bez zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i bez normalizacji sytuacji w Berlinie zachodnim. Bez pokoju w Europie nie będzie również pokoju na świecie. W naszych czasach nie ma złotego środka między wojną a pokojem. Albo poszukiwania uzgodnionych rozwiązań albo coraz większe zaostreżenie napięcia międzynarodowego, prowadzące do światowej wojny termojądrowej. Od tego wyboru zależy przyszłość narodów.

Związek Radziecki zainteresowany jest w polityce pokoju. Inaczej postępowanie krajów kapitalistycznych. Stany Zjednoczone mówią np. o międzynarodowym bezpieczeństwie, a równocześnie wysyłają do portów swych sojuszników atomowe okręty podwodne z „Polarisami”, narażając te kraje i świat na śmiertelne niebezpieczeństwo. Również narzucają Kłosa nadzieje przestarzałych pocisków raketowych przyzwyczajonych sam cel, a miaowicie odwrócenie od siebie odwetowych ciosów raketowo-jądrowych i skierowanie ich na swych sojuszników.

Postęp nauki i techniki potwierdza pilną konieczność wyrzeczenia się wojny między państwami. Siła eksplozji jednej wielkiej bomby wodorowej przewyższa siłę eksplozji całej amunicji użytej we wszystkich minionych wojnach. Toteż rozwiązania spornych problemów należy

szukać na drodze pokojowego współistnienia.

W odpowiedzi na pytanie, czy w interesie pokoju nie byłoby pożądanym, aby Polska wystąpiła z Układu Warszawskiego i przeszła na pozycje neutralności, a Włochy ze swej strony zajęły stanowisko neutralistyczne, Chruszczow wskazał przede wszystkim, że kłosa militarystyczne w Niemczech zachodnich polityka odwetu uczyniły swą polityką państwową. Po podkreśleniu znaczenia propozycji krajów socjalistycznych w sprawie zawarcia układu nieagresji między państwami NATO a krajami Układu Warszawskiego Chruszczow oświadczył: „Rzecz jasna, nie mam zamiaru mówić w imieniu innych państw, w danym wypadku Włoch czy Polski. Jednakże rozróżniając kwestię uczestniczenia względnie nieuczestniczenia tych czy innych państw w paktach, nie można nie dostrzegać istotnej różnicy między agresywnym charakterem NATO a obronnym charakterem Układu Warszawskiego”.

Jeżeli na Zachodzie zaistnieje szczerze dążenie do położenia kresu blokomani i do nawiązania współpracy w skali ogólnoeuropejskiej, to „ZSRR ze swej strony nie każe na siebie czekać”.

### PROBLEMY MIĘDZYNARODOWEGO RUCHU KOMUNISTYCZNEGO

N. Chruszczow stwierdził, że znane dokumenty narad przedstawieli partii komunistycznych i robotniczych w latach 1957 i 1960 stanowią podstawę ich działalności. Jeśli chodzi o stosunki wzajemne między KPZR a KP Chin, to są one sprawą wewnętrzną partii komunistycznych. Dla komunistów jedno jest droższe ponad wszystko. Kłosa imperialistycznym nie uda się wbić klina w międzynarodowy ruch komunistyczny.

Wbrew pragnieniu przeciwników komunizmu ruch komunistyczny nieustannie rośnie. Do drugiej wojny światowej partii komunistycznej nie istniały w 43 krajach i liczyły 4.200 tys. członków. Obecnie istnieje blisko 90 partii komunistycznych, a ogólna liczba komunistów przekracza 42 miliony osób. Liczba komunistów w krajach kapitalizmu wzrosła kilkakrotnie — od 785 tys. do 5 milionów. Za tymi partiami idą wielomilionowe rzesze ludzi pracy.

Mimo kampanii kłamstw i oszczerstw, prześladowań i represji policyjnych, partie komunistyczne w krajach kapitalistycznych z honorem wypełniają swe zadania. Za jeden ze swych głównych celów uważają konsekwentną walkę o stworzenie atmosfery pokojowego współistnienia.

Komuniści nigdy nie byli

zwolennikami przemocy. Spół, w jaki dokona się przejście od kapitalizmu do socjalizmu, zależy od konkretnych warunków w danym kraju. Formy walki klasowej, pokojowej czy też niepokojowej przebieg rewolucji socjalistycznej, będą zależały nie tyle od proletariatu, ile od siły oporu kłosa reakcyjnych wobec woli przytaczającej większości na rod, od stosowania przemocy przez te kłosa na tym lub innym etapie walki o socjalizm.

### WKLAD PAPIEŻA JANA XXIII I SOBÓRU POWSZECHNEGO W SPRAWIE POKOJU

Chruszczow stwierdził, że problem utrzymania pokoju dotyczy wszystkich ludzi bez względu na ich narodowość, poglądy polityczne i wyznanie. Związek Radziecki wita z uznaniem wystąpienia papieża Jana XXIII na rzecz pokoju i rozbrojenia. Okazało się jednak, że słowa papieża wypowiedziane w jego niedawnej encyklice na temat pokoju spotkały się z dezaprobatą ze strony niektórych polityków zachodnich, opowiadających się za wyścigiem zbrojeń. „Oczywiście są na Zachodzie bacy — powiedział Chruszczow — którzy chętnie by nawet powitali apel papieża o zachowanie pokoju i o rozbrojenie, niemniej nie przeszkadza to im starać się o to, żeby na Morzu Śródziemnym, pod murami Watykanu, kreśliły się okrety podwodne z bronią raketową - nuklearną”. Szef rząd radzieckiego przyznał, że według Ewangelii Chrystus głosił pokój a nie wojnę i to zobowiązuje w każdym razie tych, którzy uważają się za ludzi wierzących.

### SPRAWA DYSKUSJI NA TEMAT SZTUKI W ZSRR

W odpowiedzi na pytanie czy dyskusja na temat sztuki w ZSRR nie stanowi „kroku wstecz w planie tzw. destalinizacji”, Chruszczow stwierdził, że na Zachodzie nie chcą zrozumieć tego, iż pokojowe współistnienie państw o różnych ustrojach społecznych nie oznacza pokojowego współistnienia w dziedzinie ideologicznej. W tej dziedzinie kompromisów być nie może. KPZR będzie walczyła przeciwko wypaczeniom w sztuce i literaturze, gdyż nie chce pozwolić na krzewienie się w społeczeństwie radzieckim chwastów ideologicznych, chce „aby nasze pole było czyste i pole to będzie czyste”. KPZR popiera prawdziwie twórcze poszukiwania artystów radzieckich, troszczy się „o różnorodność sztuki, o bogactwo tematów, stylu, rodzajów i indywidualnych rozwiązań twórczych”. Partia jest przeciwko abstrakcjonizmowi i naturalizmowi, przeciwko szarym, prymitywnym i okliwym utworom.

Niedawna rozmowa partyjna o sprawach radzieckiej literatury i sztuki nie mogła być od razu wiaściwie zrozumiana przez całą inteligencję na Zachodzie. Klasy rządzące na Zachodzie, mające w swych rękach potężny aparat propagandy, usiłują wprowadzić w bład swoją inteligencję, nastawiają ją przeciwko ideom komunizmu i socjalizmu. Ale mimo nacisku burżuazji coraz bardziej wzrasta wśród inteligencji zachodniej liczba ludzi, którzy mężnie walczą o ideały postępu. Nie oznacza to, oczywiście, że wśród takich ludzi nie może być wahań, błądzenia, niewłaściwego rozumienia polityki KPZR w dziedzinie literatury i sztuki. Żaden z dzienników zachodnich pisząc o „twardzieli partii” nie powiedział swym czytelnikom, że była to przyjacielska rozmowa między towarzyszami, wielką rozmową o zadaniach arty-

### Dla ścisłości

Wczorajsza informacja o ogólnopolskim przesłuchaniu uczniów szkół muzycznych została zniekształcona: przesłuchania te obejmują uczniów muzycznych — kół średnich i licealnych, a nie jak podano: podstawowych i licealnych, za co naszych Czytelników przepraszamy.

## III Plenum CRZZ

(Dokończenie ze str. 1)

bieżącym okolo 2,5 mld. zł, a jej wzrost w różnych asortymentach od 106 do 161 proc. Zakłady metalowe pracują obecnie m. in. nad 26 prototypami i 18 seriami próbnymi nowych maszyn rolniczych. Wiele zakładów powołało specjalne serwisy techniczne, które pracują w terenie.

Stosowanie na wsi coraz większej liczby maszyn oraz wzrost ilości wysiewanych na wozów sztucznych pociągów za sobą konieczność zwrotienia uwagi na sprawy BHP. Mówił o tym zastępca głównego inspektora ochrony pracy — Lech Kochański.

Problemy dokształcania pracowników rolnych poruszył przewodniczący ZNP — Józef Kwiatek. Zarówno on, jak i przewodniczący ZG

Zw. Zaw. Prac. Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego — Jan Mondygraf, zadeklarowali po moc aktywność swych związków w popularyzacji wiedzy rolniczej. Przewodnicząca ZG Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia — Irena Brzozowska oświadczyła, że związek będzie rozwijał społeczną akcję popularyzacji higieny na wsi, a przewodniczący ZG Zw. Zaw. Prac. Handlu i Społeczności — Roman Polakiewicz — zapewnił, że handlowcy będą dokładać starań, aby usprawnić zaopatrzenie wsi we wszystkie potrzebne jej towary.

W związku z zamordowaniem patrioty hiszpańskiego Juliana Grimau Plenum uchwalilo oświadczenie, dające wyraz oburzeniu wobec potwornego mordu.

### Czerwone Skrzynki

**Uwaga, mieszkańcy! Widziewa!**

JUZ OD CZTERECH DNI "CZERWONE SKRZYNKI" CZEKA NA WASZE OPINIE O PRACY ADM!

Napisz do "Czerwonej skrzynki", że u Kowalskich strasznie ryczy radio!  
 Nie słyszę, co mówisz, bo u Kowalskich strasznie ryczy radio!  
 A oto na adresy "Czerwonych skrzynek":  
 Kioski "Ruch": nr 80 (Plac Zwycięstwa, róg, ul. Targowej i Głównej), nr 105 (ul. Armii Czerwonej 27-29), nr 98 (ul. Armii Czerwonej 98), nr 94 (róg ul. Czechosłowackiej i ul. Ludwika), nr 18 (ul. Nowogrodzka 28), nr 50 (ul. Armii Czerwonej 114), nr 71 (ul. Fabryczna 16 róg Przedzalanaję), nr 33 (ul. Przebyszewskiego 110), nr 44 (ul. Przebyszewskiego 82), nr 87 (ul. Nawrot róg ul. Wodnej).

W najbliższym czasie skrzynki umieszczone zostaną również w rejonie Stoków.

## Firanki w „prowizorycznej” stodole Samowola, która drogo kosztuje

Obywatel uzyskuje po zwołeniu na budowę prowizorycznej stodoly, Budynnek rolniczy. Legalnie. Jest już pod dachem. Nagle pojawia się oficyjna. Okienka, a w nich firanki. Prowizoryczna stodola okazuje się domem mieszkalnym!

Właściciel, niewiedzący bliżej z gromadzenia, kupuje plac, nie przewidziany planem perspektywicznym pod zabudowę mieszkalną i stawia chatkę. Oczywiście, pod pozorem budowy budynku gospodarczego. Władze budowlane nakazują rozbiorę. Zaczyna się wędrówka po gabinetach wpływowych ludzi...

Z pewnej suterenu wyprawa w świat. TPD postanowiło tam trzaskić świetlicę. W tym celu połączono suterenu z sąsiednią, przebijając otwór w ścianie, która wydawała się działową. Zaden z techników MZBM nie zainteresował się tą sprawą. Aktywiści TPD w najlepszej wierze i bynajmniej nie w interesie własnym, przystąpili do roboty. Ściana „działowa” okazała się ścianą konstrukcyjną, podtrzymującą stropy czterokondygnacyjnego domu. Belki stropowe się ugętyły.

Natychmiastowa interwencja pogotowia technicznego zapobiegła poważnej katastrofie budowlanej. Do takich wypadków doprowadza samowolne działania budowlane, nie uzgodnione z żadnym fachowcem.

Przykłady można mnożyć. W ubiegłym roku na terenie Łodzi — mimo wzmocnionej kontroli —

## Ani jednego wypadku Heine-Medina

W latach 1958-62 zaszczepiono wiele dzieci łódzkich przeciwko chorobie Heine-Medina. Ogółem wykonano 700 tys. zabiegów. Dzięki szczepieniom ilość zachorowań wybitnie się zmniejszyła. W r. 1961 zanotowano już tylko 4 przypadki tej choroby, a przez cały ubiegły rok aż do chwili obecnej ani jednego.

(Kas)

## Uwaga, rodzice

Państwowa Inspekcja Sanitarna dla m. Łodzi przypomina, że w okresie od 22 do 27 bm. trwają na terenie naszego miasta szczepienia ochronne przeciw chorobie Heine-Medina (me tołą dostaną — szczepionką z wierażką I typ wirusa).

Władze sanitarne apelują do rodziców dzieci podlegających szczepieniu, by przestrzegali terminów podanych w wezwaniach i zgłaszali się z dziećmi do poradni w wyznaczonym dla nich czasie.

Leżenie i unikanie szczepień ochronnych — to zakaźnik, które może skrzywdzić dziecko na całe życie.

## Przed letnimi feriami

- 67 tys. dzieci w 180 ośrodkach
- Kolonie dla dzieci chorych
- Obozy dla lingwistów

CHOC DO WAKACJI JESZCZE DALEKO, PRZYGOTOWANIA DO KOLONII LETNICH JUŻ SIĘ ROZPOCZĘŁY.

W tym roku przeszło 180 ośrodków kolonijnych przyjmie w ciągu lipca i sierpnia około 67 tys. dzieci. Po raz pierwszy większość wczasowisk zorganizuje się na terenie naszego województwa. Władze szkolne wyszły bowiem ze słusznego założenia, że w ten sposób uchroni się dzieci, zwłaszcza młodsze, od długich, męczących podróży. Inne punkty kolonijne znajdują się, jak zwykle, nad morzem, w górach i nad rzekami.

Bardzo starannie dobiera się w tym roku kierowników i personel wychowawczy. Pierwszeństwo mają doświadczeni nauczyciele, studenci Studium Nauczycielskiego i wyższych uczelni, o kierunku pedagogicznym. Dla osób które po raz pierwszy przyjmują pracę na kolonijach, w dniu 20 bm. rozpoczyna się 40-dniowy kurs.

Od 20 bm. także kwalifikuje się w szkołach dzieci na kolonie. Pierwszeństwo mają sieroty i półsieroty, dzieci rencistów, dzieci o słabym zdrowiu oraz mające trudne warunki mieszkaniowe.

Po raz pierwszy zorganizuje się kolonie lecznicze dla dzieci ciemnotętnych, chorych na serce i reumatyzm. Wzorem lat ubiegłych będą również czynne kolonie dla dzieci chorych na cukrzycę oraz zagrożonych gruźlicą.

Dla młodzieży szkół licealnych i zawodowych przeznaczono są obozy stałe i wędrowne. Nowa forma będą tzw. obozy leśne. Przygotowuje się też obozy dla młodzieży archeologicznej i etnografii.

Premia dla kilkudziesięciu przedowników nauki będzie udział w obozie lingwistycznym zorganizowanym w Wiśle. Tutaj spotkają się uczniowie polscy i radzieccy. Jednocześnie pobyt na tym obozie będzie świetną okazją do konwersacji w języku rosyjskim.

Około 150 uczniów i uczennic wyjadzie ponadto na obozy za granicę do NRD, Rumunii i Czechosłowacji. Jak nas informuje Wojewódzki Ośrodek Krajoznawczo-Turystyczny, pe

## CO dzień miesiąc

Przykład dla innych

Co trzy miesiące niemal z dokładnością zegarka w łódzkiej Stacji Krwi odnowa się czworoosobowa kadra kierownicza. Jest słuszną budową, ma zdrową cerę i pogodny wyraz twarzy. Cel jego wycieczki jest zawsze ten sam — oddać honorowo 400 mililitrów krwi.

W październiku ub. roku ktoś z urzędniczego personelu Stacji przez pomysłkę wziął go za płatnego dawcę krwi. Nazwisko wciągnięto na listę i usiłowano za oddanie krwi zapłacić. Trzeba było widzieć jego oburzenie!

Onegdaj, po trzech miesiącach, jak zwykle, zjawił się w Stacji, aby oddać znow 400 ml krwi. Od roku 1959 aż do chwili obecnej człowiek ten przekazał lecznictwu PONAD 5 LITRÓW KRWI. Krew niezwykle cennej, o rzadkiej grupie O RH-. Za tę ilość Stacja musiałaby zapłacić przeszło 7 tys. zł!

Czas chyba zdradzić nazwisko bohatera naszych czasów. Jest nim Bronisław Majkowski, robotnik z PTHW przy ul. Orlej 1. P. Majkowski odznaczony został ostatnio Srebrną i Złotą Odznaką Honorowego Dawcy Krwi. (Kas)

Foto: Arsen.

## Kilkanaście ton ryb zginęło wskutek niedbalstwa!

W połowie lutego br. okoliczni mieszkańcy Parku 1

## Z kroniki MO

### Sprawcy napadów za kratkami

Zaczynało się jak zwykle od za wierzania przygodnym znajomym. I to w stanie nietrzeźwym. Poszkodowani, wypiali w parku lub w restauracji z nowymi znajomymi większą ilość alkoholu, jako że nowe znajomości trzeba uczcić. A przego dni znajomi mieli już później ułatwione zadanie. Dokonywali na swych fundatorów napadów rabunkowych.

KD MO Łódź-Widzew otrzymała częste meldunki o kra dzieży zegarków osobom, znajdującym się w stanie nietrzeźwym. Dzięki energicznej akcji ujęto sprawców napadów. Okazali się nimi: Władysław K., Stanisław K., Grzegorz G., Czesław Ch. i Emil P.

Postanowieniem prokuratora aresztowano ich. (G. Kr.)

## Z Filharmonii

- J. Opela
- J. Stompel

Gościnny występ czechosłowackiego dyrygenta, kierownika orkiestry w Gottwaldowie — Jaroslawa Opela natrączył naj bliższe koncerty (26 i 27 kon.) Filharmonii Łódzkiej. Muzykę czeską reprezentować będzie muzyka baletowa „Ondraszek” współczesnego kompozytora III Hurnika (ur. 1922), pochodzącego z czeskiego Śląska.

Muzyka polska na tym koncercie to koncert fortepianowy F-moll F. Chopina, a jego wykonawcą — Józef Stompel odbywał swój „chrzest artystyczny” w Ogólnopolskim Konkursie Mozartowskim w 1956 r. (II nagroda), Międzynarodowym Konkursie im. Enescu w Bukareszcie w 1958 r. (IV nagroda) oraz w VI Konkursie im. Chopina w Warszawie w 1960 r.

Ostatnia godzina programu to symfonia d-moll Cesara Franciska, francuskiego kompozytora z XIX wieku.

## Gdzież te zapiekanki, pierożki, galaretki? Wiele obiecywano — niczego nie ma!

Nasza notatka o pokazie garmazeryjnym, zorganizowanym dwa tygodnie temu w „Tivoli” przez Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych, była pełna entuzjazmu. Nie dziwnie. Prezentowano tam dania nie tylko bardzo urozmaicone, ale co ważne — tanie. Uwagę naszą zwróciły szczególnie dania półmieszne lub bezmieszne, co do których nie ma wątpliwości, że „szybko jak woda”. Organizatorzy pokazu zapewniali, że można je będzie nabyć w sklepach, barach itp.

Postanowiliśmy sprawdzić, jak realizowane są te plany.

W sklepach PSS w śródmieściu oprócz nieapeetycznej galaretki i smaźonej dursza — w jednym, śledzi w oleju — w drugim i pustki w oszklonej gablocie na dania garmazeryjne — w trzecim, niczego innego nie znaleźliśmy. A przecież PSS zostało na pokazie wyróżnione jako placówka, która najlepiej zrozumiała intencje organizatorów i przygotowała dużo tanich potraw bezmiesznych. Gdzież te zapiekanki, sałatki wiosenne, ruskie, kanapki itd.?

Centrala Rybna, która wypada niemniej dobrze na pokazie, w sklepie przy „Del finie” oferuje (rano, bo wieczorem wybór potraw jest jeszcze mniejszy) dursza i sandacza. W innych sklepach Centrali kupić można przede wszystkim tylko konserwy.

W „Pasieczniku” — pasztecikowa, trochę smaźonej dursza i duże ilości sałosonu. Ani śladu pasztecików, flaków, rolad, reklamowanych na pokazie.

DLACZEGO TAK JEST?

Rozmawialiśmy z „producentami” — PSS-Gastron-

## Co trzy miesiące niemal z dokładnością zegarka w łódzkiej Stacji Krwi odnowa się czworoosobowa kadra kierownicza. Jest słuszną budową, ma zdrową cerę i pogodny wyraz twarzy. Cel jego wycieczki jest zawsze ten sam — oddać honorowo 400 mililitrów krwi.

W październiku ub. roku ktoś z urzędniczego personelu Stacji przez pomysłkę wziął go za płatnego dawcę krwi. Nazwisko wciągnięto na listę i usiłowano za oddanie krwi zapłacić. Trzeba było widzieć jego oburzenie!

Onegdaj, po trzech miesiącach, jak zwykle, zjawił się w Stacji, aby oddać znow 400 ml krwi. Od roku 1959 aż do chwili obecnej człowiek ten przekazał lecznictwu PONAD 5 LITRÓW KRWI. Krew niezwykle cennej, o rzadkiej grupie O RH-. Za tę ilość Stacja musiałaby zapłacić przeszło 7 tys. zł!

Czas chyba zdradzić nazwisko bohatera naszych czasów. Jest nim Bronisław Majkowski, robotnik z PTHW przy ul. Orlej 1. P. Majkowski odznaczony został ostatnio Srebrną i Złotą Odznaką Honorowego Dawcy Krwi. (Kas)

Foto: Arsen.

## Mimochodem Niedozwolone „zwiastuny”

Pisze nasza Czytelniczka p. H. J., że wybrała się z córką na „Godzinę pasowej róży”, która jest filmem dozwolonym dla młodzieży. Tymczasem w nadprogramie, zapowiadającym

następny film, pokazano fragmenty „Czarnych skrzydeł” i to fragmenty drastyczne, których młodzież nie powinna oglądać. Przeczytawszy ten list pobiegliśmy co tchu na „Godzinę pasowej róży” i... filmowej zapowiedzi „Czarnych skrzydeł” nie obejrzyliśmy. Okazuje się, że ze względu na ową drastyczność, zapowiedź filmu wyświetlana jest tylko na ostatnim seansie, bowiem kierownik kina wychodzi ze słusznego założenia, że młodzież na tym seansie bywać już nie powinna.

Ale sprawa ma istotnie szerszy aspekt. Wiadomo, że reklama jest dźwięwną handlu, a więc tzw. „zwiastuny”, czyli zapowiedzi filmów, które wejdą na ekran, montowane są z co atrakcyjniejszych fragmentów tak, by widza do obejrzenia tych pozycji zachęciły. Tak więc czasami fragment nieco pikantniejszy, który w całym filmie uchodziłby niemal za zauważony, w króciutkim „zwiastunie” robi piorunujące wrażenie.

Tak jest na całym świecie i chyba nie ma co z zasadami reklamy walczyć. Zażąda się jednak, że właśnie zapowiedź filmu niedozwolonego dla młodzieży „dzie przed filmem dozwolonym dla młodzieży”. I to jest niedobre. Jak się jednak orientujemy, zwraca się u nas na te sprawy uwagę, dodając owe „zwiastuny” tylko do seansów wieczorowych. Rzecz w tym, by młodzież na te seanse nie chodziła, nawet pod opieką rodziców.

## Zakład świadczy usługi...?

Tydzień temu chciałam dać buty do rozbicia, ale w miejscu mego zamieszkania, w okolicy Pl. Niepodległości, aparatem do tego rodzaju czynności dysponował tylko jeden sklep. Nie skrzyśtałam z jego usług, bo termin jaki mi wyznaczono był bardzo odległy i pojechałam do śródmieścia.

Przy ul. Piotrkowskiej 98 aparat do poszycia ubrań był, ale za to nie było pracownika, który go obsługiwał. Po 2 godzinach bezskutecznego oczekiwania w 10-osobowej grupie klientów, udaliśmy się do punktu przy ul. Piotrkowskiej 73, 59 i A. Struga 7 — ale ubrania do poszycia nie przyjęto niedziele. W końcu trafiłam do sklepu przy ul. Piotrkowskiej 111. Butów jednak nie pozwolono mi zostawić, bo nieobecnie przyznałam się, że kupiłam je w innym sklepie.

O pozytywnym zakończeniu tej historii nie mogę wam za komunikować, gdyż zrezygnowałam z dalszych wędrówek po sklepach obuwicznych. (DK)

## POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. W godzinach popołudniowych skłonność do burz i przelotnych opadów. Temperatura w granicach 16 st. C. Wiatry sude z kierunków zachodnich.

Jutro pogoda bez większych zmian.

## PRZEZIRNY PRO

oszczędza

# Puchar Dziennikarzy Sportowych dla najlepszych zespołów w Paradzie Młodości

Klub Dziennikarzy Sportowych w Łodzi ufundował puchar dla organizacji sportowej...  
Podosas parady sport

Łódźki zaprezentuje mieszkańcom...  
Wszystkie kluby sportowe, a także ogniska TKKF i zespoły PTKK wezmą udział w tym pochodzie.

## Łódzkie ping-pongistki przy mistrzowskich stołach

W sobotę i niedzielę, 27 i 28 bm. odbędą się w Legionach...  
Zwycięzca całego wyścigu został Czechosłowadk Hasman - 15:46,42 przed Kudrą (Polska) 15:47,00.

## Budujemy place gier i zabaw Konkurs na najlepsze wykonanie boisk dla dzieci i młodzieży

Budujemy boiska przy osiedlach mieszkaniowych, szkołach i zakładach pracy...  
Dziś na plenum Komitetu PKN przedstawiony zostanie konkretny projekt oraz regulamin konkursu na najlepiej zorganizowany plac zabaw i gier dla dzieci i młodzieży.

W Ludzie wypożyczył 44 boiska...  
Do końca maja przyjmować będziemy zgłoszenia o budowie urządzeń sportowych...

## Zieliński pierwszy w Bratysławie

PRAGA. — We wtorek zakończył się czterodniowy międzynarodowy wyścig eliminacji kolarskich...  
Zwycięzca całego wyścigu został Czechosłowadk Hasman - 15:46,42 przed Kudrą (Polska) 15:47,00.

### WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Ratunkowe 09
- Pogot. Milicyjne 07
- Nočna pomoc lekarska m. Łódź 443-44
- Straż Pożarna 08
- Kom. Miejska MO 292-22
- Kom. Ruchu Drogowego 516-62
- Przyw. Pogot. Dziec. 300-00
- Przyw. Pogot. Lek. 533-53

### TEATR

- Teatr Nowy (Więcekowski) 15 „Dyplomaci” (próba generalna), Mala Sala (Zachodnia 93) g. 20 „Dzika kaczątka”, Teatr Jaracza (Jaracza 27) g. 15 „Wierna rzeka”, g. 18 „Orfeusz w węzłowej szklanej kuli”, Teatr 15 (Draugi) 15 „Człowiek, który przyszedł w piątek”, Teatr Powszechny (Obr. Stalingradu 21) g. 18 „Klub Piekawiczki”, Teatr Rozmaitości (Matuszewska 4a) nieczynny
- Operetka (Piotrkowska 243) g. 19:15 „Can-Can”, Opera nieczynna, Arlekin (Włodzka 5) g. 17:30 „Burgo tajnych detektywów”, Pinokio (ul. Kopernika 16) g. 17:30 „Nie spodzianka”, Teatr Ziemi Łódzkiej (Kopernika 8) nieczynny, STS „Pstrag” (Włodzka 74) nieczynny, STS „Cytryna” (Zachodnia 83) g. 20 „Chuligan”.
- Muzea: Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13), Wystawa „Powszechny strajk włókienniczy w 1933 r.”, g. 11-18, Muzeum Historii Włókiennictwa (ul. Piotrkowska 282) nieczynny, Sale Wystawowe (ul. Więcekowski 36) czynne g. 9-15, ZOO — czynne od 9-17, Palmiarnia — czynna od g. 10 do 16 (prócz poniedziałków).
- WYSTAWY: Biblioteka Uniwersytecka (Matejki 34-38) „Polska prasa komunistyczna w latach 30”, Czynna codziennie od g. 10-17, w niedzielę od 9-14, Łódzkie Zakłady Chemiczne (Piotrkowska 91) „Wystawa postępu technicznego i wynalazczości pracowniczej”, Czynna codziennie oprócz niedziel od 11 do 18.

## CO? gdzie? KIEDY?

- Gmach Prezydium m. Łódź (Piotrkowska 104)** Gwardia (Zielona nr 2) „Lekokochy i dziewczynki” prod. radz. doz. od lat 12, 14, 16, 18, 20, 22
- Wystawa prac członków Klubu Plastikowców (Piotrkowska 104)** „Długa dzień” pr. radz. doz. od lat 12, 14, 16, 18, 20, 22
- Kina Premierowe**  
Baltyk (Narutowicza 20) „Safira” (pr. ang. doz. od lat 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28)  
Polonia (Piotrkowska 87) „Dwie strony medalu” prod. ang. doz. od lat 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100
- Kina I kategorii**  
Kino LDK (Traugutta 18) „14 dni” prod. jugosl. doz. od lat 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100
- Kina II kategorii**  
Adria (Piotrkowska 150) „Kryzys” (panorama) doz. od lat 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100

### DZYZURY SZPITALI

- Spiztal im. M. Madurowskiego, ul. M. Fornalskiej 37** — przyjmują rodzace i chore ginekologicznie z Dzielnicy Polesie oraz z 11 Rejonowej Poradni „K” z Dzielnicy Widzew ul. Szpitalna 6.
- Spiztal im. H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-36** — przyjmują rodzace i chore ginekologicznie z Dzielnicy Polesie oraz z 11 Rejonowej Poradni „K” z Dzielnicy Widzew ul. Szpitalna 6.
- Spiztal im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9** — przyjmują rodzace i chore ginekologicznie z Dzielnicy Śródmieście.
- Klinika AI im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej nr 15** — przyjmują rodzace i chore ginekologicznie z Dzielnicy Górna oraz z 12 Rejonowej Poradni „K” z Dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
- Chirurgia Południe** — Szpital im. Dr. Jonschera ul. Milionowa 14.
- Chirurgia Północ** — Szpital im. Biegalskiego ul. Książkiewicza 1-5.
- Laryngologia** — Szp. im. Dr. Pirowskiego, ul. Włodzka 195.
- Okulistyka** — Szpital im. Dr. Jonschera, ul. Milionowa 14.
- Chirurgia i laryngologia dziecięca** — Szpital im. Kopernickiej, Sporna 36-50.
- WIECZOROWA POMOC LEKARSKA** udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmuje w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe załatwiane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.
- Śródmieście** — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.
- Bałuty** — ul. Zuli Pańcowskiej 3, tel. 541-96.
- Widzew** — ul. Szpitalna 8, tel. 271-53.
- Górna** — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70.
- Polesie** — Al. i Maja 24, tel. 382-88.
- Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi** z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137 udziela pomocy w domach chorego dnia dorosłym i dzieciom zgłaszającym zachorowania po godzinach przyjeżdżającym z przyczyni rejonowej.

## Finały turnieju o awans do I ligi w siatkówce żeńskiej

Cztery dni siatkówki w Hall Sportowej. Każdego dnia po trzy mecze. Tak z grubszą przedstawia się program turnieju finałowego zespołów walczących o awans do I ligi żeńskiej. Udział w nim biorą: Budowlani (Toruń), Polonia Świdnicka, Sparta (W-wa), AZS Białystok, Kolejarski (Katowice) i LZS Rajcza.

## Komunikat „Totka”

- Państwowe Przedsiębiorstwo Totalizator Sportowy** zawiadamia, że w specjalnym konkursie sportowym „Totka-Łepek” dnia 21.4. 1963 r. stwierdzono: 2 rozwiązani z 6 traf. wygr. po 655,473  
6 rozwiązań z 5 prem. wygr. po 218,491  
170 rozwiązań z 5 zwykl. wygr. po 21,281  
9,987 rozwiązań z 4 traf. wygr. po 220  
176,688 rozwiązań z 3 traf. wygr. po 12.
- Państwowe Przedsiębiorstwo Totalizator Sportowy** zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 21.4. 1963 r. stwierdzono: 32 rozwiązań z 13 traf. wygr. po ok. 4,506  
502 rozwiązania z 12 traf. wygrane po ok. 287  
4,125 rozwiązań z 11 traf. wygrane po ok. 34  
20,876 rozwiązań z 10 traf. wygrane po ok. 52.

## Kukuleczka płaci

za 5 trafień — 2.861 zł; za 4 trafienia — 98 zł; za 3 trafienia — 7 zł. Na wygraną 1 stopnia przypada 500.000 złotych.

## Anglicy zwyciężają w turnieju UEFA

LONDYN. — Finał turnieju UEFA w piłce nożnej juniorów zakończył się zwycięstwem Angli nad Pn. Irlandią 4:0 (1:0). Warto dodać, że zwycięski zespół Angli nie stracił w turnieju ani jednej bramki, stając się najlepszym zespołem w historii turnieju (30 punktów).

## Jubileuszowy turniej Resursy

Ustalony już został termin jubileuszowego indywidualnego turnieju szachowego Resursy. Zawody odbędą się 26 maja w sali MDK. W turnieju uczestniczyć mogą zawodnicy posiadający klasę I i mistrzowską. Systemem każdy z każdym do 5 trafień. Kierownikami turnieju będą Mieczysław Kawalek i Stanisław Kuźnicki.

## Fiasko mistrzostw zielonych hokeistów

Dwoma walkowerami rozpoczęły się rozgrywki rundy wiosennej międzyokregowej ligi hokeja na lodzie. Z powodu niestawienia się MKS Polesie, nie odbyły się mecze tej drużyny z LKS Rogowo i Jutrzenką Bychów. Z dwóch pozostałych spotkań doszło tylko do rozgrywek LKS Rogowo — Zjednoczeni (Pabianice) 5:1 (2:0). Nie odbył się również mecz Budowlanych z Pomorzaniem. Wyznaczony będzie w innym terminie.

## Dobre wyniki ciężarowców

W mistrzostwach okręgu łódzkiego w podnoszeniu ciężarów wzięło udział 100 zawodników. Kandydaci do tytułów mistrzowskich uzyskali wyniki na poziomie I i II klasy. Porównanie osiągniętych wyników z zespołowymi rezultatami dowodzi na postęp ciężarowców łódzkiego.

## Trudny mecz łódzkich juniorów

Juniorów Łodzi, którzy tak pięknie spisali się na mistrzostwach Polski w Lublinie czekał trudny mecz o puchar PZB i GKKFIT z reprezentacją Wrocławia. Łódzianie przegrali pierwsze spotkanie u siebie. Jeżeli w nadchodzącej niedzielę nie potrafią przełamać ształy zwycięstwa na swojej stronie, zostaną wyeliminowani z decydującej walki finałowej.

## ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆

### CYRIL HARE



Przełożyła: MARIA SZTAKIELSKA  
— Cieszę się, że zapytała pan o to. Mówię już, że chciałem panu pomóc. A więc — patrzyłem na pewną książkę, która przypomniała mi coś, co przypuszczalnie nie jest bez znaczenia.  
— Podniósł się z fotela i przeszedł przez pokój, zmierną panu jednemu z regałów.  
— To ta książka! — wyjaśnił, kładąc dłoń na małym, zielonym oprawnym tomiku. — „Życie Williama Pitta” pióra lorda Roseberry. Niewielkie, raczej powierzchowne opracowanie. Zajmuje się młodym Pittem, wie pan — drugim synem wielkiego premiera. Powinien pan to przeczytać, sierzancie.  
— Dziękuję uprzejmie, sir — odparł sucho Rogers — ale w tej chwili interesuję się śmiercią Roberta Warbeck, a nie życiem Williama Pitta.  
— To nie należy ściśle do okresu, w którym jestem specjalistą — ciągnął dr Botwinik, nie zwracając uwagi na tę odpowiedź — i dlatego nie wstydź się powie-

dzieć, że nie mógłbym podać panu dokładnej daty. Sądzę, że to było w 1788 lub 1789 roku. W każdym razie znajduje to pan u Roseberry'ego. Nie chodzi o to, co zdarzyło się w tym roku, ale o to, co się nie zdarzyło. To właśnie jest niezmiernie istotne. Ale pana nie interesuje to, co mówię, sierzancie Rogers? Pan myśli, że roztargniony profesor usiłuje utrzymać się w swojej roli! Przeczynam. Staralem się jedynie, pomóc panu. Czy mogę już odejść?

### ROZDZIAŁ 12

W SYPIALNI I W BIBLIOTECE  
Wokół starego domu panowała zupełna cisza. Żaden powiew wiatru nie poruszał gęstej zasłony mgły, rozścierającej się nad pokrytymi śniegiem polami. Żaden dźwięk nie rozbrzmiewał w mroźnym powietrzu.  
Wyglądając przez okno sypialni lorda Warbeck, Kamilla Prendergast ogarniała wzrokiem ten zamary świat, świat pozbawiony kształtów, barw i zdawało się — bezkresny. Trudno było uwierzyć, że poza tą białą pustką życia toczy się normalny tor, że na zatoczonych wodnych szlakach wzdłuż wybrzeży statki ostrożnie manewrują w mgłę, albo zarzucają kotwice, nawołując się dźwiękami syren: że — jak Anglia długa i szeroka — mężczyźni i kobiety zbierają się, by spędzić Boże Narodzenie w atmosferze miłości i szczęścia, nie bacząc na śnieg i mróz.  
Jeszcze trudniej było uzmysłować sobie, że ta kompletna izolacja jest tylko chwilowa, że spowodował ją nagły kaprys przyrody i że za parę dni, a może i godzin, zniknie

— a wtedy Warbeck Hall i wszystko, co w nim zaszło, stanie się przedmiotem dociekliwego, intensywnego zainteresowania zewnętrznego świata.  
Przejął ją dreszcz. Odwróciła się razem z krzesłem od okna i spojrzała na pokój. Było tu równie cicho i spokojnie jak na zewnątrz, jeśli nie liczyć cichego tykania zegara.  
Na łóżku leżał lord Warbeck. Twarz jego prawie nie odcinała się od białej poduszki, oddech był płytki, ledwo dostrzegalny. Leżał tak od rana, bez słowa i bez ruchu, zamknięty w swoim własnym świecie, niedostępnym dla otoczenia.  
Kiedy Briggs oznajmił, w jakim stanie znalazł swego pana Kamilla postanowiła czuć przy nim. Miała uczucie, jak gdyby w ten sposób mogła ocalić go od śmierci, choć wiedziała, że ani ona, ani nikt inny nie jest w stanie w nieczym mu pomóc.  
Wstała, podeszła do łóżka i pochyliła się nad nieruchomą postać. Wydawało się jej, że twarz chorego stała się jeszcze bladejsza, o ile to było możliwe, a oddech jeszcze słabszy. Ale trudno było coś stwierdzić z całą pewnością przy tak niskich przebiegach życia.  
W każdym razie jeszcze żył. Patrzyła chwilę w zamyśleniu na wychudłe, zaostrome rysi, po czym odwróciła się. W tym momencie drzwi otworzyły się bezzwłocznie i do pokoju wszedł Briggs.  
— Jak z jego lordowska mością?  
— Bez zmian — odparła. — Briggs, jak sądzisz — jak długo to może trwać?  
— Nie potrafiłbym tego określić, milady — odrzekł kamerdyner spokojnym, pozbawionym wyrazu tonem, jakiego używał

zazwyczaj przy udzielaniu odpowiedzi w sprawach, dotyczących jego codziennych obowiązków. — Przyszedłem powiedzieć — ciągnął, nie zmieniając tonu — że za kwadrans podam lunch.  
— Nie będę jadła lunchu.  
— Pozwólte sobie zarządzić, milady, że wszyscy musimy teraz trzymać się w ryżach. Sądzę, że powinna pani coś zjeść.  
— Wobec tego, może mógłbyś przynieść mi cośkolwiek tutaj, Briggs? Nie mogę zostawić jego lordowskiej mości samego w tym stanie.  
— Proszę wybaczyć, milady, ale powinna pani pomyśleć trochę i o sobie. Nie może pani tu siedzieć przez cały dzień. Zresztą nie ma mowy o pozostawieniu jego lordowskiej mości samego. Pewna osoba będzie czuwać przy nim. Już to załatwiłem.  
— Pewna osoba? — powtórzyła. — Kogo masz na myśli? Kogoś ze służby?  
— Niezwykle, milady. Moja córka jest gotowa złuzować waszą lordowską mość przy chorym.  
— Twoja córka? Jakie to dziwne, Briggs, zupełnie zapomniałam, że masz rodzinę! Gdzie jest twoja córka?  
— Czeka na korytarzu, milady. Można na niej polegać, zapewniam panią.  
— Po raz pierwszy słaby uśmiech rozchylił wargi Kamilli.  
— Nie byłaby twoją córką, gdyby nie można było na niej polegać — zauważyła.  
— Chciałabym ją zobaczyć.  
Briggs podszedł do drzwi i natychmiast powrócił w towarzystwie młodej kobiety.  
— Moja córka, Zuzanna, milady! — oznajmił.  
(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miński 228-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 241-10. Dział kult. 208-95. Dział listów 343-80, NTU 303-04. (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro ogłoszeń 211-50, 293-00, Prawo, 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Reklamowa placówka redakcyjna nie zwraza.